上田市 プレスリリース

令和７年８月 28日

報道機関 各位

日本遺産 信州上田・塩田平検定実行委員会では、上田市の日本遺産認定ストー

リーや日本遺産構成文化財を含めた地域の歴史文化の普及啓発を目的として、

「日本遺産 信州上田・塩田平検定」を開催します。

 本検定は、令和 5 年度から始まり、今年度で第 3 回目の実施となります。あわせ

て、受験者の学習支援を目的とした「受験対策講座」および、実際に文化財を訪れて

学ぶ「現地学習バスツアー」も開催いたします。

報道機関におかれましては、当企画の趣旨に御理解と御賛同をいただき、本件企画

の周知に御協力いただきますようお願い申し上げます。

１ 名  称   第３回 日本遺産 信州上田・塩田平検定

２ 主  催   日本遺産 信州上田・塩田平検定実行委員会

（構成団体：上田市日本遺産推進協議会、塩田まちづくり協議会、

塩田平ボランティアガイドの会）

３ 開催日時   令和７年 12月 1３日（土）14時から 15時まで（予定）

４ 申込受付   令和７年 11月 4日（火）～11月 28日（金）

５ 申込方法   文化政策課窓口へ受検料及び申込書を提出、または

         メール等で申込の上、受検料を銀行振込

６ そ の 他   詳細はホームページをご覧ください

https://www.city.ueda.nagano.jp/site/nihonisan/112455.html

日本遺産 信州上田・塩田平検定実行委員会 事務局

（上田市日本遺産推進協議会）

（上田市 文化スポーツ観光部 文化政策課）

課長：春原  係長：宮下  担当：近藤

 電話：0268-75-2005

「第３回 日本遺産 信州上田・塩田平検定」

を開催します

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。